
Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL VICE-PRESIDENTE  

 

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

f.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 
07.05.2014  per 15 giorni consecutivi. 
 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

 

Il  07.05.2014                                                  F.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il 07.05.2014 

                                                                       IL SEGRETARIO 

   D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

                                                                    

                                                              ……………………………………….. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 
 

                                                                                                         IL SEGRETARIO 

  f.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………….. 

 

Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  13 
 
  

OGGETTO: LAVORI DI  COSTRUZIONE SARACINESCA SUL CANALE 

SCOLMATORE DI GROSSO. APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. CIG Z770EFCCD4 
  

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì sei del mese di maggio alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone di Signori: 

 

 
 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario) � � 

RUBIOLA Guglielmo - Membro � � 

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro � � 

PERRERO Bruno – Membro (dimissionario) � � 

CROSETTO Giovanni - Membro � � 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario D’Alessandro dr. Giovanni. 

 

 

Il Vice Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Accertata la mancanza del presidente, si da atto che il medesimo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto 
viene sostituito dal vice presidente Signor Rubiola geom. Guglielmo. 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI  COSTRUZIONE SARACINESCA SUL CANALE SCOLMATORE DI 

GROSSO. APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG Z770EFCCD4 
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: Il tecnico consorziale 

FAVOREVOLE f. to Alessandro Di Gennaro 
  

a) alla regolarità contabile: Il ragioniere consorziale 
FAVOREVOLE f. to Lorenzo Bertino 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTO il vigente statuto consortile allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 

1995 a rogito del notaio Oscar Sebastianelli; 
  
 VISTA la propria precedente deliberazione n. 6 del 6.3.2012, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione saracinesca sul canale 
scolmatore di Grosso per l’importo complessivo di €.58.335,52, di cui €.35.353,45 per lavori (€. 
33.211,96 per lavori a base d’asta ed €. 2.141,49 per costo sicurezza sui lavori non soggetto a 
ribasso) ed €.9.847,71 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; 
 
 VISTA la propria precedente deliberazione n. 13 del 23.07.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto:” Deliberazione a contrarre mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando ai sensi dell’art.122, comma 7, del d.lgs.163/2006 e ss. mm. ii. Lavori di  
costruzione saracinesca sul canale scolmatore di Grosso. Approvazione schema lettera d’invito e 
elenco ditta da invitare.” 
 

VISTA la relazione del tecnico consortile in data 8 aprile 2014, dalla quale si evince che 
l’offerta con il maggior ribasso è quella della ditta  Agrogreen Srl, con sede in Torino, strada del 
Francese n. 152/14 che ha offerto un ribasso percentuale del 14,121% sull’importo a base di gara 
indicato nella lettera di invito, determinando un importo netto contrattuale pari a € 30.663,59, di cui 
€ 2.141,49 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente 
dal  tecnico e dal ragioniere consorziale ex art. 49  del d.lgs n. 267 del 18/8/2000 sopra riportati; 

 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il d.lgs. 163/2006; 
 
VISTO il d.P.R. n. 207/2010; 

 
 AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, esito 
accertato e proclamato dal vice presidente 
 

DELIBERA 
 

1) Di affidare alla ditta Agrogreen srl, con sede in Torino, strada del Francese n. 152/14, P. IVA 
05947090014, i lavori di costruzione saracinesca sul canale scolmatore di Grosso, la quale ha 
offerto un ribasso del 14,121 %, determinando un importo netto contrattuale pari a € 30.663,59. 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 58.335,52 è stata  prevista  ad apposito 
stanziamento nel bilancio 2014 avente ad oggetto: “Spesa per progetto e realizzazione 
saracinesca canale Grosso - f.p. “ finanziata con fondi propri; 

 
3) Di stipulare con la ditta appaltatrice apposito contratto per atto pubblico disciplinante il rapporto 

giuridico tra le parti. 
 
4) Di nominare, ai sensi del d.lgs. 163/2006, quale responsabile unico del procedimento il tecnico 

consorziale geom. Alessandro Di Gennaro. 
 
Successivamente, su proposta del vice presidente, con separata ed unanime votazione favorevole 
espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal vice presidente 
 
      DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


